ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 06 ноября  2013 года                                                                       х. Клетский

РЕШЕНИЕ № 12/2

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ
ПРИЗНАНИЯ БЕЗНАДЕЖНЫМ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ ПО
МЕСТНЫМ НАЛОГАМ И СБОРАМ, ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И
ШТРАФАМ НА ТЕРРИТОРИИ КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
На основании ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Клетского сельского поселения и  п. 3 стати 59 Налогового кодекса РФ, п. 6 приложения № 1 к приказу ФНС России от 19.08.2010 № ЯК - 7 - 8/393 @ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежным к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежных к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», сельская Дума Клетского сельского поселения
РЕШИЛА:

1.
Установить,   что   признаются   безнадежными   к   взысканию   и списывается недоимка и задолженность по пеням, штрафам и процентам по
местным    налогам    и    сборам,    зачисляемым    в    бюджет  Клетского сельского поселения:
1.1. По    сроку    образования    -    свыше    трех    лет    без    учета реструктурированной задолженности и задолженности, приостановленной к взысканию в связи с введением процедур банкротства.
1.2. Задолженность    по    отмененным    налогам,    сборам    и    иным обязательным платежам.
2. Направить данное решение  Главе Клетского сельского поселения  для  подписания и опубликования.

Глава
Клетского сельского поселения                                                                М.В. Усков